
 

 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.   

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник Новка Петровић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

14. март 2011. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 6           Година 47. 
 

Годишња претплата 80,00 КМ 

Један примјерак 10,00 КМ 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                  
158                                                                        159 
 

На основу члана 43. став 4. Закона о 

здравственој заштити („Службени гласник Репу- 

блике Српске“ број 106/09), члана 12. Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“ број 68/07) и члана 30. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“ број 8/05 и 6/08), Скупштина општине 

Прњавор на 25. сједници одржаној дана 11.03.2011. 

године донијела је  
 

ОДЛУКУ 

измјенама и допуни Одлуке о организовању и 

усклађивању пословања  

Јавне здравствене установе Дом здравља Прњавор  
 

Члан 1. 

У Одлуци о организовању и усклађивању 

пословања Јавне здравствене установе Дом здравља 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 2/11), у члану 5. став 2. послије ријечи „86.90 – 

Остале дјелатности здравствене заштите“, „тачка“ 

се брише и додају ријечи „(изузев за дјелатности 

банака крви, сперме и трансплатацијских органа)“. 

 

Члан 2. 

 У члану 11. став 2. прва алинеја мијења се 

и гласи: 

„- да има високу стручну спрему – VII 

степен (медицински, стоматолошки, правни или 

економски смјер)“. 

 

Члан 3. 

 У члану 12. у ставу 4. ријечи „или вишу“ 

бришу се. 

 

    Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-49/11                       Предсједник 

Датум: 11.03.2011. године   Скупштине општине,  

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 На основу члана 3. став 3. Закона о 

комуналним дјелатностима («Службени гласник 

Републике Српске» број 11/95, 18/95 и 51/02) и 

члана 30. Статута општине Прњавор («Службени 

гласник општине Прњавор» број 8/05 и 6/08), 

Скупштина општине Прњавор, на 25. сједници, 

одржаној дана 11.03.2011. године, донијела је  

 

ОДЛУКУ 

o давању на управљање и одржавање  

комуналних објеката 
 

Члан 1. 

(1) Комуналном предузећу „Водовод“ АД 

Прњавор дају се на управљање и одржавање 

комунални објекти, пумпна станица, потисни и 

дистрибутивни цјевовод и дистрибутивни резервоар 

на локацијама у Доњој Мравици и Горњој Дренови, 

укупне дужине 5.980 m, без накнаде. 

(2) Укупна вриједност изградње наведених 

комуналних објеката износи 219.748,87 КМ. 

  

Члан 2. 

 Комунално предузеће «Водовод» АД Прња- 

вор је дужно да се према повјереној имовини 

општине Прњавор из члана 1. ове одлуке, односи са 

пажњом доброг домаћина, односно да управљање и 

одржавање обавља у складу са законом. 

 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у «Службеном гласнику општине 

Прњавор». 
 

Број: 01-022-50/11                      Предсједник 

Датум: 11.03.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

160 
 

На основу члана 30. и члана 72. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 

блике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 

48. Статута општине Прњавор („Службени гласник

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  6            14.03.2011. 
 

 

општине Прњавор“, број 8/05, 6/08) и члана 145. 

Пословника Скупштине општине Прњавор („Слу- 

жбени гласник општине Прњавор“, број 2/06, 1/07 и 

18/07), Скупштина општине је на 25. сједници 

одржаној 11.03.2011. године донијела 

 

ОДЛУКУ   

О ДОЗНАКАМА СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ ПРЊАВОР ФИЗИЧКИМ И ПРАВНИМ 

ЛИЦИМА 

 

Члан 1.  

Овом одлуком утврђују се услови, начин и 

поступак дознаке средстава из буџета општине 

Прњавор физичким и правним лицима, из оквира 

потрошачке јединице Скупштина општине и 

Стручна службе Скупштине општине, конто 416000 

– текуће помоћи. 

 

Члан 2. 

(1) Право на дознаку средстава имају 

физичка и правна лица која имају пребивалиште 

односно сједиште на подручју општине Прњавор.  

(2)  Дознака средстава из буџета општине 

Прњавор физичким и правним лицима (у даљем 

тексту: дознака средстава) вршиће се у виду: 

 

1. текуће помоћи ради лијечења од теже болести, 

2. текуће помоћи у случају смрти члана уже 

породице, 

3. текуће помоћи породицама палих бораца, 

ратних војних инвалида и цивилних жртава 

рата, 

4. текуће помоћи ученицима, студентима и 

појединцима у области науке и културе, 

5. текуће помоћи спортистима, 

6. текуће помоћи породици, дјеци и младима, 

7. текуће помоћи пензионерима и незапосленим 

лицима, 

8. текуће помоћи у случају елементарне непогоде, 

9. текуће помоћи у другим оправданим случаје- 

вима. 

 

Члан 3.  

 Подносилац захтјева за дознаку средстава 

може бити лице коме је помоћ потребна, његов 

сродник, законски заступник, старалац, усвојеник, 

усвојилац, пуномоћник, а за правна лица лице које 

је овлаштено за заступање или друго лице по 

његовом овлаштењу. 

  

Члан 4. 

(1) Право на дознаку средстава може се 

остварити само једном у току једне календарске 

године. 

(2) Изузетно од претходног става, ово 

право се може остварити два пута у току 

календарске године у нарочито оправданим 

случајевима уколико то утврди комисија.  

 

Члан 5. 

(1) Захтјев за дознаку средстава подноси се 

предсједнику Скупштине општине у писменој 

форми путем Шалтер сале.  

(2) Уз захтјев је потребно приложити: 

 
- фотокопију личне карте лица коме је потребна 

помоћ, (за све подносиоце –  за физичка лица, а 

за правна лица уколико захтјев подносе за 

физичко лице), 

- фотокопију картице текућег рачуна, (за све 

подносиоце – физичка и правна лица), 

- овјерену кућну листу, (за све подносиоце – 

физичка лица), 

- овјерену изјаву да подносилац захтјева није у 

календарској години у којој подноси захтјев 

остварио право на дознаку средстава из буџета 

општине Прњавор по другом основу, (за све 

подносиоце – физичка и правна лица), 

- фотокопију последњег чека пензије (за пензио- 

нере), 

- потврду о просјеку плате за последња 3 мјесеца 

(за све запослене чланове домаћинства) (за све 

подносиоце – физичка лица), 

- овјерену изјаву да лице не остварује приходе по 

другом основу, (за све подносиоце физичка и 

правна лица), 

- фотокопију картона Бироа за запошљавање или 

овјерена изјава (у случају да је лице коме је 

помоћ потребна незапослено, као и за чланове 

домаћинства), (за све подносиоце – физичка 

лица), 

-   фотокопију налаза и мишљења љекара (ако се 

захтјев подноси у сврху лијечења), (за све 

подносиоце – физичка и правна лица), 

- извод из матичне књиге умрлих (ако се захтјев 

подноси у случају смрти члана уже породице), 

(за све подносиоце – физичка и правна лица 

лица), 

- фотокопију овлаштења за заступање (за правна 

лица), 

- образложење за коју сврху су средства 

потребна (за све подносиоце – физичка и 

правна лица). 

(3) Подносилац захтјева може уз захтјев и 

прилоге који су обавезни, доставити и друге 

прилоге који доказују наводе из захтјева.  

(4) У случају да се захтјев подноси за 

малољетно лице, доставити Извод из матичне 

књиге рођених за малољетника, а фотокопију личне 

карте лица које у име малољетника подноси захтјев. 

(5)  Прилози не смију бити старији од 60 

дана од дана подношења захтјева. 

 (6) У случају да подносилац захтјева не 

достави све обавезне прилоге или Комисија утврди 

да је за одобравање захтјева потребно доставити 

још доказа, Комисија ће писмено тражити од 

подносиоца да у року од 5 дана допуни захтјев. Ако 

подносилац не достави тражену допуну захтјева



14.03.2011.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  6                       3 
 

или допуни захтјев неблаговремено, непотпуно или 

доказом који није одговарајући, захтјев ће бити 

одбачен закључком. 

 

Члан 6. 

(1) Предсједник Скупштине општине за- 

хтјев прослеђује Комисији за дозначавање 

средстава (у даљем тексту Комисија), коју именује 

Скупштина општине на приједлог предсједника 

Скупштине општине на мандатни период 

Скупштине.  

(2) Комисија се састоји од три члана, од 

којих се два бирају из реда одборника и један из 

реда грађана, предсједник комисије је из реда 

одборника. 

(3) Предсједник Комисије сазива сједницу 

Комисије, руководи сједницом, стара се о вођењу 

записника и потписује исти.   

(4) Предсједник Комисије је дужан сазвати 

сједницу Комисије у року не дужем од 30 дана од 

дана достављања захтјева Комисији.  

 

Члан 7. 

(1) Комисија разматра захтјев и предсје- 

днику Скупштине општине доставља приједлог за 

дознаку средстава подносиоцу захтјева и предлаже 

начин реализације дозначених средстава.  

(2) Достављени приједлог Комисије предсје- 

дник Скупштине општине упућује начелнику 

општине на реализацију. 

(3) У колико подносилац захтјева не испу- 

њава услове прописане овом одлуком Комисија о 

томе обавјештава подносиоца захтјева. 

(4) Дознаке средстава врше се према 

кварталном плану трошења средстава, а у складу са 

пуњењем Буџета општине Прњавор. 

 

Члан 8. 

 Физичком лицу као подносиоцу захтјева се, 

у правилу, не може одобрити дознака средстава у 

износу већем од 500,00 КМ. 

 

Члан 9. 

Новчани износи који су одобрени испла- 

ћују се по редослиједу којим су подношени захтјеви  

за дознаку средстава. 

 

Члан 10. 

По приговорима одлучује начелник општи- 

не. 

 

Члан 11. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Броj: 01-022-51/11                      Предсједник 

Датум: 11.03.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

 

                                  

       

                                   

                                          САДРЖАЈ 

 
 

 

       СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

158 Одлука измјенама и допуни Одлуке о 

организовању и усклађивању пословања 

Јавне здравствене установе Дом здравља 

Прњавор.............................................................1 
 

159 Одлука o  o давању на управљање и 

одржавање комуналних објеката.....................1 
 

160 Одлука о дознакама средстава из буџета 

општине Прњавор физичким и правним 

лицима................................................................1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  6            14.03.2011. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Наручилац: 
(назив, адреса, телефон)           Добављач: 

_____________________________________                                 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

_____________________________________        ПРЊАВОР 

_____________________________________           Ул. Светосавска бр. 10 

Матични број ________________________                           Матични број: 1069128 

ПДВ обвезник       ДА      НЕ                                                   ЈИБ 4401227610009 

ИБ (УИО) ___________________________                           РЈП Општине Прњавор  

Жиро-рачун _________________________                           жиро-рачун: 555-007-00215707-29 

Претплатнички број __________________                           Шифра Јавних прихода: 729124 

              Буџетска организација: 99999999 

  

 

 

НАРУЏБЕНИЦА број __________ 

 

 

Овим неопозиво наручујем укупно ____________ примјерака “Службеног гласника 

општине Прњавор” за 2011. годину. 

  

Аконтација годишње претплате износи 80,00 КМ + ПДВ. 

У цијену су урачунати трошкови поштарине. 

 

Наруџбеницу доставити на адресу добављача. 

У прилогу наруџбенице доставити копију ИБ (УИО) за купце који раније нису 

доставили ИБ (УИО), а за оне купце који нису ПДВ обвезници у рубрици - ПДВ 

обвезник - обавезно заокружити НЕ. 

Добављачу обавезно доставити фотокопију уплатнице.                                      

              

 

                                                                                                            М.п. и потпис 

У ___________________ 2011. године                                  .............................................. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Новка Петровић. Штампа Стручна служба СО-е.  

 

 

 

 

 

 


